
 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  1 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

Prot. n. vedi segnatura                                S. Elia Fiumerapido, vedi segnatura 

 

 
All’Albo On Line 
Al Sito Web dell’Istituto  
Sezione Amministrazione Trasparente  
Agli Atti dell’Istituto 

CIP: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-219 “Digital Board” 
CUP: H79J21006710006 
CIG: ZA1365F4D4 
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 
Determina dimostrativa miglioramento prezzo per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 
36 comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii. delle forniture progetto 
13.1.2A-FESRPON-LA-2021-219 FORNITURE ACCESSORIE IN ECONOMIA, con esonero dalla 
prestazione della garanzia definitiva (cfr. art 103, comma 11, D.Lgs. 50/2016). 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Determina a contrarre prot. n. 2381/U del 11/05/2022 per l’affidamento diretto delle 

forniture del progetto FESR PON 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-219, “Digital Board”, 

FORNITURE ACCESSORIE MODULI WIFI PER MONITOR INTERATTIVI, ai sensi dell’art. 36 

comma 2 lettera a) del Dlgs 50/2016 e successive mm.ii.;  

VISTA l’offerta della ditta MS COMPUTER, preventivo prot. n.2371/E del 11/05/2022 per l’acquisto 
di n.16 Modulo Wi-Fi® per Activ Panel Promethean Nickel;  

VISTO l’Ordine diretto di acquisto n. 6808598 del 12/05/2022, inoltrato sul portale Consip 
“Acquistinretepa” per l’importo di euro 1504,00 iva esclusa, totale ordine euro 1834,88 iva 
inclusa; 

 

I. C.  SANT'ELIA FIUMERAPIDO
C.F. 90032250608 C.M. FRIC857001
AE651E1 - IC Sant'Elia Fiumerapido Ufficio Protocollo

Prot. 0002469/E del 17/05/2023 18:34:35II.5 - Dirigente scolastico DS



 
 
 

 
 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________ 

 

P a g .  2 | 2 

 

 
 

 

  

  

 

 
 

U F F I C I O  S C O L A S T I C O  R E G I O N A L E  P E R  I L  L A Z I O   

ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  SANT’ELIA FIUMERAPIDO  
S C U O L A  D E L L ’ I N F A N Z I A  –  P R I M A R I A  –  S E C O N D A R I A  D I  P R I M O  G R A D O   

C .F. 90032250608 – C od .Me cc . FRIC 857001 -C .U.U. UFZX3  E-m ail: fric857001@istruzione .it - fric857001@p e c .is truzione .it 

Sito we b : - https://www.icsante lia.e d u.it/we b /   - Se de  Le gale : Via IV Nove mbre  snc  – 03049 - SANT’ELIA FIUMERAPIDO  (FR) – te l. 0776350200  

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
Art 1. 

 
Il fornitore ditta MS COMPUTER SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS, è esonerato dalla prestazione 
della garanzia definitiva, ai sensi dell’art 103, comma 11 D.Lgs. 50/2016 e a tal fine si dichiara che è stato 
concordato il pagamento del corrispettivo in unica soluzione a prestazione ultimata; pregressi rapporti 
contrattuali intercorsi tra la Stazione Appaltante e l’operatore economico affidatario, dimostrano la solidità, 
serietà, e professionalità, tali da non ritenere ravvisabili margini di rischio di inadempimento. 
 
Si dichiara altresì che la ditta MS COMPUTER SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS ha offerto servizi di 
trasporto e installazione differenziati sui Plessi dell’Istituto interessati dal progetto con calendario 
concordato  e pertanto l’esonero di cui al comma precedente è stato subordinato al miglioramento del prezzo 
della fornitura, rispetto ai prezzi presenti nel catalogo MEPA. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DOTT. NAZARIO MALANDRINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 

CAD e norme ad esso connesse 

        
 

 

 


		2023-05-18T11:17:24+0200
	NAZARIO MALANDRINO




